2

[image: ГЕРБ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2021		                                                                                      № 2031
п. Мартюш

Об утверждении комплексной программы «Укрепление общественного здоровья населения Каменского городского округа» на 2022-2024 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», паспортом национального проекта «Демография», утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24.12.2018 № 16), паспортом регионального проекта «Формирование системы мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных привычек», утвержденным советом при Губернаторе Свердловской области по приоритетным стратегическим проектам Свердловской области (протокол от 17.12.2018 № 18),  руководствуясь Порядком формирования и  реализации комплексных программ муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденным постановлением Главы Каменского городского округа от 29.06.2015 № 1812, Уставом муниципального образования «Каменский городской округ», в целях мотивации граждан к ведению здорового образа жизни
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комплексную программу «Укрепление общественного здоровья населения Каменского городского округа» на 2022-2024 годы» (прилагается) (размещена на сайте МО «Каменский городской округ» http://kamensk-adm.ru/).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и  разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г. Балакину.

Глава городского округа                                                                   С.А. Белоусов

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg